
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 Σελίδα 1 
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Πύρρου 1 - Διοικητήριο Ιωάννινα, 45221 

Πληροφορίες: Νικόλαος Μπαλτογιάννης 

Τηλ.: 2651360503 

Fax: 2651360550 

Email: nikobalt@mou.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
  
Ιωάννινα, 28/12/2017 
Α.Π.:  3544 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης των Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία των Τοπικών 
Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ) στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1081/2006 του Συμβουλίου», 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της 3 Μαρτίου 2014 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας , 

4. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23-5-2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
«Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020», 

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

6. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10172 final/18-12-14 που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. «Ήπειρος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

9. Το ΠΔ 140/27.10.2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
233/Α/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Την υπ. αριθμ. 137/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, με την οποία έγινε η 
ανακήρυξη του εκλεγμένου Περιφερειάρχη Ηπείρου και των εκλεγμένων τακτικών και 
αναπληρωματικών Συμβούλων της Περιφέρειας Ηπείρου, 

11. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32679/ΕΥΘΥ333 (ΦΕΚ 714/Β/24-4-2015) με την οποία 
αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41544/Γ΄ ΚΠΣ 279/8.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/2000) ΚΥΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: 68ΟΠ7Λ9-Ο0Β



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 Σελίδα 2 
 

12. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ 1020/20-10-16 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ. Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-7-2015 (ΦΕΚ Β1822) ΥΑ «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

13. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΤΠΑ, ΕΚΤ & ΤΣ για το 
ΕΣΠΑ 2014-2020,  

14. Την με Α.Π. 83388/ΕΥΣΣΑ 1777/26-7-2017 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης (ΕΥΣΣΑ) για τον «Σχεδιασμό και υλοποίηση Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με την 
Πρωτοβουλία Τοπικών κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ)», 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 3206/12-12-2016 (Β΄ 4111) Απόφαση Έγκριση προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης 
στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης 
του ΠΑΑ 2014-2020 και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης 

16. Την με αρ. πρωτ. 2832/27-10-2017 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Ήπειρος 
2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η Μεθοδολογία Αξιολόγησης και τα Κριτήρια Επιλογής 
Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ), 

17. Την με αρ. πρωτ. 1984/15-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΡΑ7Λ9-ΜΩΥ) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
Στρατηγικής  “Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία των Τοπικών Κοινοτήτων” (ΤΑΠΤοΚ) στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020,  

18. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής 
αξιολόγησης των προτάσεων,  

19. Την με αρ. πρωτ. 3545/22-12-2017 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του 
ΕΠ. 

 

Αποφασίζει  

 

Την έγκριση των Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης στο πλαίσιο της υποβολής προτάσεων για την επιλογή 
προγραμμάτων Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία των Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ) του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020, ως ακολούθως:  
 

Α/Α Στρατηγική Ομάδα Τοπικής Δράσης Προϋπολογισμός € 

1 Στρατηγική ΤΑΠΤοΚ – ΕΚΤ στην περιοχή 
της Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Ιωαννιτών με τίτλο «Τοπικό 
Πρόγραμμα για την ενίσχυση της 
απασχόλησης και της 
επιχειρηματικότητας» 

Αναπτυξιακή Ηπείρου ΑΕ 
- Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 
(Ήπειρος ΑΕ) 

1.000.000 

2 Στρατηγική ΤΑΠΤοΚ – ΕΚΤ στην περιοχή 
υλοποίησης του ΤΑΠΤοΚ-Leader της 
Ήπειρος ΑΕ με τίτλο «Επιχειρηματικότητα 
στην περιοχή Leader μέσω ΤΑΠΤοΚ-ΕΚΤ» 

Αναπτυξιακή Ηπείρου ΑΕ 
- Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 
(Ήπειρος ΑΕ) 

500.000 

3 Στρατηγική ΤΑΠΤοΚ – ΕΚΤ στην περιοχή 
υλοποίησης του ΤΑΠΤοΚ-Leader της 
ΕΤΑΝΑΜ ΑΕ ΟΤΑ με τίτλο «Δράσεις ΕΚΤ 
στις περιοχές ΤΑΠΤοΚ των Προγραμμάτων 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας & 
Θάλασσας» 

Αναπτυξιακή Νοτίου 
Ηπείρου Αμβρακικού – 
Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 
(ΕΤΑΝΑΜ ΑΕ ΟΤΑ) 

500.000 

 

Οι εν λόγω Στρατηγικές συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) στο πλαίσιο του 
της Επενδυτικής Προτεραιότητας 9vi «Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών 
Κοινοτήτων» του Άξονα 5 «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Κοινωνική ένταξη και καταπολέμηση 

ΑΔΑ: 68ΟΠ7Λ9-Ο0Β



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

    

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 Σελίδα 3 
 

διακρίσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020. 
 

Οι αρμοδιότητες των Ομάδων Τοπικής Δράσης στο πλαίσιο της άσκησης των καθηκόντων τους 
προσδιορίζονται με Απόφαση του Περιφερειάρχη. 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Εσωτερική διανομή:  

- Χρονολογικό Αρχείο 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ 

- Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1,Β2, Γ 

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Ήπειρος ΑΕ, Πλ. Πύρρου & Μιχ. Αγγέλου 1, 45332 Ιωάννινα 
2. ΕΤΑΝΑΜ ΑΕ ΟΤΑ, Λ Ιωαννίνων210, 48100 Πρέβεζα 
3. Δήμος Ιωαννιτών, Πλατεία Α Παπανδρέου 5, Ιωάννινα 45221 
4. Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης, Μητροπόλεως 3, 105 57 Αθήνα 
5. Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης, Νίκης 10, 105 63, Αθήνα 
6. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5-7, 105 57, Αθήνα 
7. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4 , 105 64, Αθήνα 
8. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, Λεωφ. Αθηνών 58, 10441 

Αθήνα 
9. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας, Mιχαλοκοπούλου 103, 

11527 Αθήνα 

ΑΔΑ: 68ΟΠ7Λ9-Ο0Β


		2017-12-28T10:31:49+0200
	Athens




